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جامعه 
گزارشخبر

خبر

گزارش

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر خبر داد:

پرداخت بیش از هزار میلیارد ریال 
مطالبات کارکنان دانشگاه 

علوم پزشکی بوشهر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر از پرداخت یک هزار و ۶۰ 

میلیارد ریال مطالبات پزشکان و پرستاران ساغل در ببمارستان 

های استان خبر داد.

حسن ملکی زاده روز یکشنبه در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 

اقدامات اولیه مطالبات کارانه کادر درمان به مدت پنج ماه و 

به میزان ۱۵۰ میلیارد ریال انجام و مراحل پرداخت در حال 

انجام است.وی افزود: همچنین ذخیره مرخصی بازنشستگان 

دانشگاه علوم پزشکی بوشهر تا پایان سال ۱۴۰۰ به میزان 

۱۶۰ میلیارد ریال تسویه می شود.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

بوشهر از تسویه مقیمی و ماندگاری پزشکان دانشگاه تا پایان 

سال ۱۴۰۲ به میران ۱۰۰ میلیارد ریال خبر داد.ملکی زاره ادامه 

داد: سه ماه اضافه کار کادر درمان مربوط به مهر، آبان و آذر 

ریال و تسویه حقوق  به مبلغ ۲۶۰ میلیارد  ماه سال ۱۴۰۲ 

شرکت های حجمی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر تا پایان 

سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۸۰ میلیارد ریال نیز انجام می شود.وی 

تصریح کرد: ۲ ماه کارانه پزشکان مربوط به ماه های مرداد 

و شهریور ماه سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۱۸۰ میلیارد ریال و حقوق 

شرکتی آوای سلامت مربوط به کارکنان بهداشت و درمان تا 

پایان سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۱۳۰ میلیارد ریال نیز طی ۷۲ ساعت 

آینده پرداخت می شود.رییس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 

درمان  کادر  ریال مطالبات  میلیارد  و ۲۵۰  گفت: یک هزار 

دانشگاه علوم پزشکی بوشهر در اواخر اسفندماه سال گذشته 

نیز پرداخت شد.

.....................................................................

مدیر تعاون روستایی بوشهر خبر داد؛

خرید توافقی گوجه فرنگی 
صنعتی در استان بوشهر

مدیر سازمان تعاون روستایی استان بوشهر از خرید توافقی 

تولید  تعاونیهای  اتحادیه  توسط  صنعتی  فرنگی  گوجه 

روستایی کشور دراستان خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، عبدالحسین خلعتی ظهر یکشنبه در 

جمع خبرنگاران، از خرید توافقی هفت هزار و ۴۴۸ هزار تن 

با قیمت  از کشاورزان استان بوشهر  گوجه فرنگی صنعتی 

توافقی توسط اتحادیه مرکزی تعاونی های تولید روستایی 

ضایعات  کاهش  و  کشاورزان  از  حمایت  منظور  به  کشور 

محصولات کشاورزی و تبدیل به رب گوجه فرنگی با مشارکت 

کارخانه صنایع تبدیلی و تکمیلی مستقر در استان خبر داد.

داشت:  بیان  بوشهر  استان  روستایی  تعاون  مدیر سازمان 

اتحادیه های ملی بخش کشاورزی از فصل زراعی گذشته با 

مشارکت و تأمین مالی در طرح خرید توافقی گوجه فرنگی 

و  بازار  قیمت  تلاطم  و  نوسانات  کاهش  در  مؤثری  نقش 

کاهش ضایعات تولیدات استان داشته اند.

وی گفت: در سال جاری نیز از اواخر سال گذشت با تأمین 

مالی و مشارکت اتحادیه تعاونی های تولید روستایی کشور با 

کارخانه تولید رب مستقر در شهرستان دیر تا پایان فروردین 

مقدار هفت هزار و ۴۴۸ تن خرید داشته اند.وی ادامه داد: 

استفاده از توانمندی و ظرفیت های اتحادیه ملی برای حضور 

راهبرهای حمایتی  از  استان  کشاورزی  بازار محصولات  در 

و مورد پیگیری است که نقش تأثیر گذاری در حمایت از 

استمرار تولید و کاهش ضایعات بخش کشاورزی خواهد 

داشت.

وصول40همتمطالباتدولتازپتروشیمیهایاستانبوشهر
رئیس  کل دادگستری استان بوشهر از پرداخت ۴۰ هزار میلیارد تومان مطالبات 
شرکت ملی گاز ایران از سوی شرکت های پتروشیمی استان بوشهر خبر داد و گفت: 
شرکت های پتروشیمی های استان بوشهر ۵۰ هزار میلیارد تومان دیگر بدهکار هستند. 

با لغو اختتامیه فستیوال »کوچه« در سال ۱۴۰۲، لغو کنسرت آرمان 

گرشاسبی در فروردین امسال و صادر نشدن مجوز کنسرت معین 

زندی از سوی ارشاد بوشهر، برگزاری کنسرت در این استان به محل 

بحث در فضای مجازی تبدیل شده است و برای بسیاری سوال 

است که آیا بوشهر نیز به سمت ممنوعیت برگزاری کنسرت ها 

می رود؟ اگرچه مدیر اداره ارشاد بوشهر در پاسخ به این پرسش 

می گوید که برگزاری کنسرت در بوشهر مانعی ندارد!

به گزارش ایسنا، اواخر سال گذشته )۱۴۰۲(، برگزاری فستیوال 

»کوچه« در استان بوشهر با حواشی زیادی همراه بود؛ اختتامیه این 

فستیوال مردمی لغو شد و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هم قول 

پیگیری موضوع را داد و هم دستور پیگیری صادر کرد. این اتفاق 

چند وقت بعد از ماجرای پرحاشیه لغو کنسرت علیرضا قربانی بود 

که با پیگیری محمدمهدی اسماعیلی و تاکید دولتمردان بر اجرای 

قانون و احترام گذاشتن به مجوزهای رسمی در کشور، در نهایت 

ختم به خیر شد. 

با این مقدمه ها و البته تاکید دولت انتظار می رفت، برخوردهای 

سلیقه ای با برگزاری کنسرت در استان های مختلف متوقف شود اما 

درست در نخستین ماه سال ۱۴۰۳ کنسرت های آرمان گرشاسبی 

در ۳۰ و ۳۱ فروردین و معین زد در ۵ تا ۷ اردیبهشت در استان 

بوشهر لغو شدند؛ دقیقا همان اتفاقی که برای اختتامیه فستیوال 

»کوچه« افتاده بود!

اما طبق پیگیری خبرنگار ایسنا مشخص شد که کنسرت آرمان 

گرشاسبی مجوزهای لازم را دریافت کرده و در مرحله بلیت فروشی 

بوده است! با این حال بدون ارائه دلیل قانع کننده به تهیه کننده، 

بلیت فروشی و برگزاری کنسرت لغو شده است.

کنسرت  لغو  خبر  اما  گرشاسبی  آرمان  اجرای  لغو  از  پس 

اردیبهشت ماه معین زندی»معین زد« نیز در پی صادر نشدن مجوز 

نهایی ارشاد برای برگزاری کنسرت اعلام شد!

کنسرت گرشاسبی لغو شد؛ معین زد مجوز نگرفت!

افروغ  با عبدالرحیم  ایسنا در تماسی  راستا خبرنگار  در همین 

آرمان  کنسرت های  لغو  علت  بوشهر(  استان  ارشاد  )مدیرکل 

گرشاسبی و »معین زد« در بوشهر را جویا شد. او به ایسنا درباره 

لغو کنسرت گرشاسبی گفت: »کنسرت آرمان گرشاسبی  مجوزهای 

لازم را دریافت کرده بود، منتهی لغو آن به علت ماجرایی بود که 

بین اداره اماکن و موسسه آوای هنر )شرکت کنسرت گزار( پیش 

آمده بود؛ البته این مشکل سوءتفاهمی بیش نبود و با صحبت 

حل شد. در ارشاد مشکلی برای برگزاری کنسرت نداشتیم ولی فضا 

در مجموعه های نظارتی به سمتی پیش رفت که مجوز کنسرت 

آقای گرشاسبی لغو شد. پس از حل مشکل چون از زمان برگزاری 

گذشته بود، دیگر کنسرتی برگزار نشد اما برای برگزاری کنسرت 

آقای گرشاسبی در آینده مشکلی نداریم.«

او همچنین درباره کنسرت »معین زد« که قرار بود ۵ تا ۷ اردیبهشت 

در اردیبهشت برگزار شود، توضیح داد: »چون لغو کنسرت آرمان 

گرشاسبی حاشیه ساز شده بود، برای کنسرت آقای معین زندی 

مجوزی صادر نکردیم که بخواهد، لغو شود. برگزارکنندگان کنسرت 

این خواننده در سامانه درخواستی برای برگزاری داده بودند که 

چون صدور مجوزهای لازم به تأخیر خورد، در نهایت کنسرت 

این خواننده به بعدا موکول شد. حتی موسسه »آوای هنر« نیز 

در فضای مجازی خبر لغو این کنسرت را اعلام کرد و در بوشهر 

لغو جدیدی نداشتیم. در حال حاضر قرار است جشنواره موسیقی 

خلیج فارس را با توجه به فرا رسیدن روز خلیج فارس داشته باشیم 

و پس از برگزاری آن کلیه درخواست های برگزاری کنسرت را بررسی 

می کنیم و مجوز خواهیم داد. به طور کلی مشکلی برای برگزاری 

کنسرت در استان نداریم.«

از افروغ سوال کردیم که اگر امکان برگزاری جشنواره موسیقی 

خلیج فارس در بوشهر وجود دارد، پس چرا اختتامیه جشنواره 

»کوچه« لغو شد؟ پاسخ داد: »سایر جشنواره ها نیز مجاز به برگزاری 

هستند. اختتامیه فستوال »کوچه« را نیز خود مجری روی صحنه 

نبرد و من به عنوان نماینده ارشاد نامه ای برای لغو صادر نکرده 

بودم.«

و اما پس از تماسی که با افروغ داشتیم، با علی جعفری 

)مدیر اجرایی آوای هنر و مدیر برنامه معین زندی( 

تماس گرفتیم تا این ماجرا را به روایت او نیز 

برگزاری  »روال  گفت:  ایسنا  به  او  بشنویم؛ 

کنسرت این است که پس از موافقت ارشاد 

با مراحل اولیه، درخواست برگزاری کنسرت 

می شود.  ارسال  اماکن  اداره  برای 

برگزاری  درخواست  که  هم  وقتی 

کنسرت به اماکن ارسال می شود، 

تهیه کننده تمام کارهای خود را از 

رزو سالن و هتل تا تهیه بلیت 

انجام می دهد. حالا ما نیز همین 

ر مراحل را از موافقت اولیه ارشاد تا  و صد

درخواست به اماکن را طی کرده بودیم که گویا اداره اماکن 

گفته بود برگزاری این کنسرت فعلا به مصلحت نیست؛ البته 

مجوز نهایی وزارت ارشاد را دریافت نکرده بودیم.«

البته با توجه به تصویب سند ملی موسیقی و البته تأکید 

و  سلیقه ای  رفتارهای  با  برخورد  بر  فرهنگ  وزیر  مداوم 

قانون شکنی ها در صورت تصویب این سند، با امیرحسین 

سمیعی )مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد( هم 

تماسی حاصل کردیم که موضع وزارت فرهنگ را نسبت به 

این برخوردها از او جویا شویم که با عدم پاسخگویی این مسئول 

همراه بود؛ اگرچه که خود سمیعی پیشتر درباره لغو کنسرت های 

موسیقی خارج از چهارچوب قانون گفته بود: »صریحاً ذکر شده 

که متولی فرهنگ و هنر، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. 

پس وقتی مجوزی به کنسرتی یا هر رویداد دیگری در عرصه هنر 

داده می شود؛ به این معنی است که آن رویداد از نظارت های 

مختلف گذر کرده و سلامتش به تناسب شئون جامعه دیده شده 

و مجوزش صادر شده است.«

در نهایت با وجود مقابله های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

با سایر نهادها جهت حفظ قانون و البته ورود وزیر فرهنگ در 

کجا مواردی، باید دید که لغو کنسرت ها در  تا  بوشهر 

مه  ا د و ا می کند  البته شهر پیدا 

ی  که بعد

کنسرت هایش لغو 

می شود کدام است!

مرکز پژوهش های مجلس به بررسی وضعیت گردشگری داخلی 

از منظر دسترس پذیری برای اقشار مختلف جامعه و ارائه بسته 

تقنینی پرداخت. در این گزارش آمده که با بررسی وضعیت آمار و 

ارقام شاخص های کمی وکیفی گردشگری داخلی می توان به وجود 

بین  در  گردشگری  مزایای  از  بهره مندی  امکان  در  جدی  مساله 

دهک های متوسط و پایین و افراد معلول و سالمند جامعه پی برد.

بین سال های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ از نظر کمیت )به جز ایام محدودیت های 

بیماری کرونا( گردشگری داخلی در ایران رو به افزایش بوده است. 

با وجود این آمارها نشان از کوچک شدن سهم سفر و تفریح از سبد 

هزینه خانواده های ایرانی دارد. کمیت سفرها به دلیل عواملی چون 

تکرار سفر خانوارهای برخوردار یا افزایش سفرهای اجباری بوده و 

این امر موجب توسعه کیفی این حوزه نشده است.یکی از موارد 

قابل توجه عدم توزیع متوازن مکانی و زمانی سفرهای داخلی در 

سراسر کشور است، به طوری که بیش از ۵۰ درصد سفرها در محدوده 

کمتر از ۲۰ درصد استان های کشور و عمدتاً در ایام نوروز و چند 

تعطیلی متراکم مناسبتی صورت می گیرد. علاوه بر آن عمدتاً این 

سفرها با خودروی شخصی )۷۷ درصد( و مبتنی بر اقامت در خانه 

آشنایان و بستگان )۷۶ درصد( است.

بررسی نسبت هزینه های تفریح به هزینه کل در سبد مصرفی 

خانوارها
بررسی نسبت هزینه های تفریح و سرگرمی به هزینه کل در سبد 

مصرفی خانوارهای شهری نشان می دهد طی سال های گذشته 

سهم هزینه های تفریح و سرگرمی با کاهش قابل توجهی روبه رو 

بوده، به طوری که سهم هزینه های مربوط به تفریح و سفر از ۰.۷۱ 

درصد سال ۱۳۹۰ به ۰.۳۸ درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده است. این 

امر سبب شده سهم های هزینه اقامت، حمل ونقل، خرید سوغاتی 

و هزینه تور و گشت در برنامه های سفر خانوار ایرانی کاهش یابد 

از کاهش کیفیت گردشگری داخلی است. همچنین  که نمایی 

فقدان آمار و ارقام مستند در مورد وضعیت بهره مندی معلولین و 

سالمندان از مزایای گردشگری موجب شده تا امکان بررسی دقیق 

این حوزه فراهم نشود.هرچند شواهد عینی نشان از دسترس پذیری 

پایین این گروه به سفر دارد و فقدان سیاست های حمایتی جهت 

بهره مندی از سفر برنامه ریزی شده برای این قشر مشهود است. این 

شرایط در صورتی رخ داده است که جمعیت سالمندان و معلولین 

کشور روند رو به رشدی را طی می کند و در سال های گذشته از سفر 

با کیفیت و برنامه ریزی شده محروم بودند.یکی از راه های کاهش 

هزینه های سفر و برخورداری از تخفیف ها، انجام سفرهای گروهی 

و یا تور است، درحالی که گرایش عمومی به این گونه از سفرها روند 

رو به رشدی را نشان نمی دهد. همچنین وضعیت تعداد سفرهای 

خانوار در استان های مختلف نشان از فقدان سیاستگذاری مبتنی بر 

الگوی آمایش سرزمینی است. به شکلی که مقاصد گردشگری مکمل 

در مجاورت مناطق پرجمعیت تقویت نشده است تا به کاهش 

مسافت و افزایش فرصت دسترسی منجر شود. این موضوع را 

می توان در کنار توزیع و ساماندهی تعطیلات به منظور مدیریت 

زمانی سفرها به عنوان ابزار سیاستی نیز مورد نظر قرار داد. بررسی 

عملکرد سیاست های موجود نشان می دهد که به دلیل عدم ضمانت 

ابهام در متن قوانین، عدم تأمین اعتبار در بودجه های  اجرایی، 

سنواتی و ناهماهنگی بین بخشی، ظرفیت های قانونی موجود برای 

توسعه گردشگری دسترس پذیر ناموفق بوده و لازم است تا در قبال 

آن اقدامات تقنینی و نظارتی صورت گیرد. بنابراین این مرکز پیشنهاد 

کرد تا ضمانت اجرایی و امکان نظارت بر سند راهبردی گردشگری 

توسط شورای عالی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فراهم 

شود. همچنین ماده )۳( و تبصره های آن از فصل دوم قانون حمایت 

از حقوق معلولان مصوب سال ۱۳۹۸ با رویکرد دسترس پذیری سفر 

و بهره مندی افراد معلول از زیرساخت و تأسیسات گردشگری اصلاح 

شود. برای تقویت گردشگری داخلی و افزایش سفرهای اختیاری 

با تأکید بر دسترس پذیر کردن تمامی اقشار جامعه، پیش نویسی 

با محوریت ارائه وام کم بهره، اولویت بندی توسعه زیرساخت های 

گردشگری بین راهی، تهیه اطلس و برنامه گردشگری تخصصی با 

تأکید بر ظرفیت های بومی و محلی، بهبود زیرساخت حمل ونقل 

ارائه شود. در  عمومی و همچنین مدیریت تعطیلات در کشور 

گردشگری  اقماری  های  که حساب  آمده  گزارش همچنین  این 

ابزاری کارآمد برای سنجش وضعیت گردشگری و مبنایی برای 

تصمیم گیران و سیاستگذاران است که تدوین آن در چند مرحله 

توسط شورای عالی میراث فرهنگی و گردشگری )۱۳۹۶( و سند 

راهبردی توسعه گردشگری )۱۳۹۹( مدنظر قرار گرفت، اما با گذشت 

زمان، متأسفانه نتیجه عملیاتی از آن به دست نیامده است. طی 

سال های گذشته ارائه نظام آماری گردشگری ازسوی وزارت میراث 

فرهنگی گردشگری و صنایع دستی مورد غفلت قرار گرفته است.

عدم ارائه آمار رسمی از داده های گردشگری توسط مرکز آمار
مرکز آمار ایران نیز بعد از پایان دوران بیماری کرونا، آمار رسمی از 

داده های گردشگری ارائه نکرده است. شایان ذکر است که وقفه در 

ارائه حساب های اقماری را نمی  توان به حساب مسائل دوران کرونا 

گذاشت و چالش اصلی در حال حاضر مرتبط با راهبری و به نتیجه 

رساندن این اقدام است.

گردشگران داخلی ایران در سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۹۳ هزار و ۸۹۴ میلیارد 

تومان هزینه کرده بودند که این رقم نسبت به سال قبل از آن با افت 

۳۹.۷ درصدی مواجه شده بوده است. دلیل این افت نیز اوج گیری 

بیماری کرونا در آن سال است. بعد از سال ۲۰۲۰ گردشگری داخلی 

روند رو به رشدی را طی کرد، به طوری که در سال ۲۰۲۱ هزینه کرد 

گردشگران داخلی ایران ۴۸.۹ درصد رشد داشته و به ۱۳۹ هزار و ۷۷۲ 

میلیارد تومان رسیده است. درحالی که بر اساس آمارها، چشم انداز 

هزینه های گردشگری داخلی در سراسر دنیا روند رو به رشدی را 

نشان می دهد، ایران نیز تحت تأثیر روند جهانی قرار دارد. بر اساس 

نتایج آمارگیری از گردشگران ملی مرکز ملی آمار ایران در سال ۱۴۰۰، از 

جامعه ۲۶ میلیون و ۳۰۲ هزارنفری خانوار کشور، حدود ۷۰ درصد از 

آنان در سال ۱۴۰۰ سفر نرفته و تنها هفت میلیون و ۷۸۸ هزار خانوار 

معادل ۳۰ درصد خانوارهای کشور در این سال به سفر رفته اند. از 

سوی دیگر نگاهی به تعداد سفرهای بومی اعضای خانوار برحسب 

سفر با اقامت شبانه یا بدون اقامت شبانه نیز نشان می دهد. در 

سال ۱۴۰۰، حدود ۴۲ درصد سفرها با اقامت شبانه و ۵۸ درصد بدون 

اقامت شبانه بوده که البته درصد خانوارهای سفر رفته در طول سال 

۱۴۰۰ از بهار ۱۳۹۸ کمتر است.

روند سفر ایرانیان نشان می دهد هم زمان با افزایش جمعیت، میزان 

سفرها نیز با افزایش نسبی همراه بوده است که با شیوع کرونا 

این روند متوقف شد، اما با بررسی آمار سفرهای نوروزی در سال 

۱۴۰۲ مشاهده می شود سفرها روند افزایشی نسبت به دوران کرونا 

به دست آورده است. به طوری که طبق گزارش دبیر ستاد مرکزی 

هماهنگی خدمات سفر در سال ۱۴۰۲ از ۲۵ اسفندماه سال ۱۴۰۱ تا 

۱۵ فروردین ماه سال ۱۴۰۲، درمجموع ۵۷.۱ میلیون نفر شب اقامت 

ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۷ درصد رشد 

داشته است. بین سال های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ در کل از نظر کمیت )به جز 

ایام محدودیت های بیماری کرونا( گردشگری داخلی در ایران رو به 

افزایش بوده که برمبنای داده های موجود، سرانه سفرهای خانوارها 

چند برابر شده است. بااین حال افزایش کمیت سفر را نمی توان 

نشانه موفقیت یا بهبود شرایط دانست.

همچنین متوسط هزینه های غیرخوراکی خانوار ایرانی شهری از 

سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۹۹ روند صعودی را طی کرده، اما شتاب رشد 

هزینه های فراغتی )شامل تفریح و سرگرمی، هتل، مسافرخانه، 

نسبت  به عبارتی  است.  بوده  کمتر  دسته جمعی(  مسافرت های 

هزینه های فراغتی به هزینه های غیرخوراکی سالیانه خانوار با کاهش 

روبه رو بوده و سبد فراغتی خانوار با تغيير معناداری روبه رو شده 

است.

کاهش سهم هزینه های تفریح و سرگرمی در سبد خانوار
درحالی که گردشگری حق تمام اقشار جامعه است، شواهد نشان 

می دهد که دسترس پذیری به آن برای اقشار کم برخوردار سال به 

سال کمتر می شود. براساس آمار و بررسی های موجود، با وجود 

اینکه مراکز اقامتی سطح بالا )به دلیل بهره مندی خانوار برخوردار و 

گردشگران خارجی( ضریب اشغال نسبتاً مساعدی داشتند اما مراکز 

اقامتی متوسط و پایین ضریب اشغال نزولی داشتند.

با وجود این مجموع اقامت در هتل های کشور در تعطیلات نوروز 

سال ۱۴۰۲ نسبت به نوروز سال ۱۴۰۱ با کاهش ۱۳ درصدی روبه رو 

بود. این درحالی است که سهم ارائه خدمات به خانوار ایرانی در 

فضاهای خدماتی کوچک تر )ازجمله اقامتگاه های بوم گردی یا خانه 

مسافرها( در کشور نسبت به هتل ها بیشتر است.

بنابراین برنامه ریزی جهت به کارگیری ظرفیت کامل هتل های سطح 

متوسط و پایین از یک سو و استفاده از ظرفیت های اقامتگاه های 

بوم گردی به منظور بهره برداری دهک های پایین و متوسط، امری 

ضروری است. همچنین توسعه اقامتگاه های ارزان قیمت با سطوح 

را در اختیار اقشار  خدماتی متفاوت می تواند گزینه های ممکن 

مختلف باشد.

بر این اساس معافیت های مالیاتی و کاهش هزینه های حامل های 

انرژی با تأکید بر واحدهای اقامتی و هتل های مخاطب قشر 

متوسط و پایین سبب کاهش هزینه های جاری اقامتگاه هدف 

و درنهایت امکان ارائه تخفیف های ویژه و افزایش سطح اشغال 

آنها خواهد شد.همچنین با استفاده از ارائه منابع یارانه سفر به 

افراد کم برخوردار به تناسب سطح درآمدی و دهک های درآمدی 

هم گردش مالی صنعت افزایش پیدا می کند و هم اطمینان از 

تحقق هدف که افزایش گردشگری )سفر( مردم است بالا می رود.

بر اساس گزارش هزینه و درآمد خانوار کل کشور مرکز ملی آمار، 

در سال ۱۴۰۲ هزینه تمام شده یا بهای تولید و ارائه خدمات تأمین 

مکان و غذا در یک سال منتهی به بهار سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۱۱۳.۱ درصد رشد داشته است. این میزان رشد 

قیمت تمام شده بخش خدمات اثر مستقیم بر قیمت مصرف کننده 

خدمات ازجمله بالا رفتن هزینه های سفر دارد و عملًا باعث شده 

تا بسیاری از خانوارهای دهک های پایین جامعه از رفتن به سفر 

محروم شوند.

در تابستان سال ۱۴۰۲ با افزایش قیمت بلیت هواپیما و کمیاب 

شدن آن، فشار هزینه های سفر برای خانوار دهک های متوسط و 

بالا هم بیشتر شده که این امر سبب می شود بخش گردشگری و 

خدماتی کشور دچار آسیب های جدی شوند و بسیاری از دهک های 

برخوردار نیز ناچار به تغيير الگوی سفر و یا محرومیت از آن شوند.

بررسی نسبت هزینه های تفریح و سرگرمی به هزینه کل در سبد 

مصرفی خانوارهای شهری نشان می دهد طی سال های ۱۳۹۰ تا 

۱۴۰۰ این نسبت با کاهش قابل توجهی روبه رو بوده است. در این 

شرایط گردشگری داخلی تحت تأثیر روند منفی هزینه های تفریح و 

سرگرمی قرار گرفته، به طوری که سهم هزینه های مربوط به تفریح و 

سفر از ۰.۷۱ درصد سال ۱۳۹۰ به ۰.۳۴ در سال ۱۳۹۹ و به ۰.۳۸ در سال 

۱۴۰۰ رسیده است. طی دو سال بحران کرونا به دلیل محدودیت های 

کرونایی خانوارها کمتر سفر رفته اند و کمتر به امور تفریحی پرداختند، 

این میزان حتی در سال ۱۳۹۸ حدود ۰.۵۴ درصد بوده است.

ماجرای لغو سریالی کنسرت ها در بوشهر چیست؟ خط و نشان معاون دانشگاه 
علوم پزشکی بوشهر برای 

پزشکان زیرمیزی بگیر

 

گفت:  بوشهر  پزشکی  علوم  دانشگاه  معاون 

دریافت هرگونه وجه خارج از تعرفه های مصوب 

) زیرمیزی( غیرقانونی است و در صورت مشاهده 

و یا گزارش های مردمی برخورد می کنیم.

نادر شکیب آزاد روز یکشنبه در گفت وگو با ایرنا 

اظهار کرد: گاهی تعداد بسیار معدودی از پزشکان، 

از تعرفه های مصوب  درخواست وجوهی خارج 

از بیماران دارند که باعث تضعیف حقوق بیمار 

می شود.وی افزود: به صراحت اعلام می کنیم که 

در مراکز درمانی هرگونه مبادله مالی بایستی از 

گرفته  انجام  بیمارستان  آن  مالی  درگاه  طریق 

یا  پزشک  به  وجهی  هیچ گونه  آن  از  خارج  و 

ارائه دهنده دیگری پرداخت نشود.

بوشهر  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاون 

تصریح کرد: تمامی مراکز درمانی اعم از دولتی، 

خصوصی و خیریه ملزم به رعایت تعرفه مصوب 

وزارت  از  و  بیمه  عالی  شورای  سوی  از  ابلاغی 

بخش  به  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 

دولتی و خصوصی هستند.شکیب آزاد ادامه داد: 

و  درمان  بهداشت،  وزارت  رسالت های  از  یکی 

آموزش پزشکی و به  تبع آن دانشگاه علوم پزشکی 

محافظت مالی از بیماران است تا در مراکز دولتی 

و خصوصی متحمل هزینه های سنگین نشوند.

خصوصی  بخش  در  همچنین  کرد:  عنوان  وی 

پزشکان و ارائه دهندگان خدمات درمانی موظف 

به رعایت تعرفه مصوب هستند که در این راستا 

می شود،  داده  بیمار  به  که  خدمت  هر  ازای  به 

اعم از جراحی و دیگر خدمات بایستی بر اساس 

تعرفه و ارزش گذاری که برای آن خدمت تعریف 

شده پرداخت شود.معاون درمان دانشگاه علوم 

پزشکی بوشهر تاکید کرد: اگر خلاف این موضوع 

اتفاق بیفتد، آن مرکز یا پزشک دچار تخلف شده 

و مردم می توانند از طریق سامانه ۱۹۰ یا با مراجعه 

حضوری به اداره نظارت بر درمان معاونت درمان 

را  خود  شکایت  بوشهر  پزشکی  علوم  دانشگاه 

مطرح کنند.

مرکز پژوهش های مجلس بررسی کرد؛

کاهش سهم سفر برای اقشار کم درآمد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ، مدیر اجرایی آوای هنر و  مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد توضیح می دهند


